
議案第 １１ 号

野田市立七光台小学校トイレ改修工事請負契約の締結について

野田市立七光台小学校トイレ改修工事を施工するため、下記の請負契約を締

結することについて、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例（昭和３９年野田市条例第７号）第２条の規定により、議会の議決を

求める。

記

１ 契 約 の 目 的 野田市立七光台小学校トイレ改修工事

２ 契 約 の 方 法 総合評価方式による制限付一般競争入札

３ 契 約 金 額 金１５２，９００，０００円

４ 契約の相手方 野田市清水１５９番地

丸要建設株式会社

代表取締役 戸辺 太一

令和４年６月１７日提出

野田市長 鈴 木 有



提案理由

野田市立七光台小学校トイレ改修工事を施工するため、請負契約を締結しよ

うとするものである。



令和４年度

建設工事請負契約書

１ 工 事 名 野田市立七光台小学校トイレ改修工事

２ 工 事 場 所 野田市七光台２０番地の１

３ 工 期 自 令和 年 月 日

至 令和５年 ３月１５日

４ 工 事 番 号 営繕第５号

５ 請負代金額 金１５２，９００，０００円

（うち取引に係る消費税及び地方消費税の額１３，９００，０００円）

６ 契約保証金

７ 解体工事に要する費用等

建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２年法律第１０４

号）第１３条第１項の規定に基づく解体工事に要する費用等の記載について

は、別添様式２のとおりとする。

上記の工事について、発注者 野田市 と受注者 丸要建設株式会社 は、

各々の対等な立場における合意に基づいて、別添の条項によって公正な請負契

約を締結し、信義に従って誠実にこれを履行するものとする。

なお、この契約は「議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例」（昭和３９年野田市条例第７号）により議会の議決を得たとき効力

を生ずるものとする。ただし、議会の議決を得られないとき、この契約は無効

となり発注者は損害賠償の責は負わない。

本契約の証として本書２通を作成し、発注者及び受注者が記名押印の上、各

自１通を保有する。

令和 年 月 日

発 注 者 住所 野田市鶴奉７番地の１

氏名 野田市

野田市長 鈴木 有

受 注 者 住所 野田市清水１５９番地

氏名 丸要建設株式会社

代表取締役 戸辺 太一

説明資料



入 札 結 果 表

（単位：千円）

(消費税等の額を除く)

開 札 日 時 令和４年６月２日 午後１時４０分

開 札 場 所 野田市役所高層棟５階 ＯＡ研修室

落 札 者 丸要建設株式会社

落 札 価 格
税込み 152,900,000円（うち消費税等の額 13,900,000円）

税抜き 139,000,000円

落 札 率 98.44％

予 定 価 格
税込み 155,320,000円（うち消費税等の額 14,120,000円）

税抜き 141,200,000円

調査基準価格
税込み 142,894,400円（うち消費税等の額 12,990,400円）

税抜き 129,904,000円

業 者 名 第１回 第２回
価格

評価点

技術

評価点
評価値 摘要

（株）嶋工務店 146,480
－

※予定価

格超過

－ －

丸要建設（株） 139,000 100.00 20 120.00 落札



野田市立七光台小学校トイレ改修工事

設　計　概　要　書



１．工事名称　　　野田市立七光台小学校トイレ改修工事

２．工事場所　　　野田市七光台２０番地の１

３．敷地面積　　　２３，２８６㎡

４．構造及び階数

管理・普通教室棟　鉄筋コンクリート造３階建て　延床面積３，４４３㎡

　　　特別教室棟　　　　鉄筋コンクリート造３階建て　延床面積１，３５７㎡

５．建設年度

管理・普通教室棟　昭和５９年度

特別教室棟　　　　昭和５９年度

６．設計要旨

（１）基本方針

児童が安全・安心・快適かつ機能的に利用できるように、トイレの洋式化を

図るとともに、老朽化した既存給排水設備の更新を行う。また、天井、壁及び

床の内装改修、照明器具のＬＥＤ化、換気扇交換等の大規模改修を行い、バリ

アフリー化の推進、ライフサイクルコストの低減を図り環境に配慮した整備を

行う計画とした。

（２）平面計画

　　　① 機能性及び快適性の向上

・トイレの洋式化に伴い全体配置の見直しを行い、 床仕上げを乾式化する

ことで衛生面の向上を図る。

・ＬＥＤ照明を採用し、消費電力の低減、維持管理費の削減を図る。

②バリアフリー化の向上

・バリアフリー化に対応したトイレを新設し、床の段差解消及び手摺を設置

する。

（３）改修後一覧（洋式便器：台）

棟別 男子トイレ 女子トイレ バリアフリートイレ

管理・普通教室棟 １３ ２３ １

特別教室棟 　３ 　９

計 １６ ３２ １

1



７．建築改修工事

内部仕上概要

室　名
仕　　　　　様

床 巾木 壁 天井

男子トイレ ビニル床シート ビニル巾木 不燃化粧板 化粧石膏ボード

女子トイレ ビニル床シート ビニル巾木 不燃化粧板 化粧石膏ボード

バリアフリートイレ ビニル床シート ビニル巾木 不燃化粧板 化粧石膏ボード

８．電気設備工事

（１）電灯設備

　　　消費電力の低減を図るため照明器具のＬＥＤ化を行うとともに、人感センサ

ーを採用することにより、消し忘れ防止及び非接触による感染症予防を図る。

（２）誘導支援設備

　　　バリアフリートイレに呼出装置の新設を行う。

９．機械設備工事

（１）換気設備

老朽化した換気扇の更新を行う。

（２）衛生器具設備

　　　和便器の洋式化や老朽化に伴い小便器及び手洗器の更新を行う。

（３）給水・排水設備

　　　老朽化した給水管及び排水管の更新を行う。

１０．工事内訳書

（１）建築工事

工事名称 数量 単位 摘　　　要

１ 直接仮設工事 １ 式

２ 建具改修工事 １ 式

３ 内装改修工事 １ 式

４ 塗装改修工事 １ 式

５ 躯体改修工事 １ 式

６ 環境配慮改修工事 １ 式

（２）電気設備工事

工事名称 数量 単位 摘　　　　要

１ 電灯設備工事 １ 式

２ 誘導支援設備工事 １ 式

2



（３）機械設備工事

工事名称 数量 単位 摘　　　　要

１ 換気設備工事 １ 式

２ 衛生器具設備工事 １ 式

３ 給水設備工事 １ 式

４ 排水設備工事 １ 式

3



No.図　名

UP

4,000

8,0
00

体育館

プール

▲

▲ ▲

N

▼

グラウンド

正門

七光台

五木新田

蕃昌新田

春日町

五木新町

岩名二丁目

東
武
野
田
線

国
道
16号

線

七
光
台
駅

尾崎台

Ａ系統 Ｂ系統

Ｃ系統

特別教室棟

給食室

Ｎ

工事場所：野田市七光台２０番地の１

案内図 

案内図・配置図 ０１

管理・普通教室棟

野田市立七光台小学校

配置図



No.図　名

　　平面詳細図【改修前･後】

PS

EPS

SK

CH=2,400

UP

SK

FL-100～-50

男子トイレＢ
CH=2,400

FL-100～-60

女子トイレＢ

C

D

7
0
0

6
,5

0
0

1,
8
00

4
,0

0
0

8,000

4,0004,000

87

PS

SK

SK

CH=2,400
FL±0

女子トイレＢ
CH=2,400
FL±0

男子トイレＢ

C

D

6
,5

0
0

7
0
0

9
00

1,
9
26

2
,9

7
4

7 8

4,000 4,000

8,000

EPS

PS

EPS

SK

CH=2,400

SK

FL-100～-50

男子トイレＢ
CH=2,400

FL-100～-60

女子トイレＢ

C

D

7
0
0

6
,5

0
0

1,
8
00

4
,0

0
0

8,000

4,0004,000

87

SK

SK

PS

EPS

CH=2,400
女子トイレＢ

CH=2,400
男子トイレＢ

D

C 2
65

2
,
19

0

6
,
50

0

4
,
04

5

7

8,000

8

2,900 5,100

18
00

FL±0 FL±0

CH=2,400
FL±0

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

０２

UP

管理・普通教室棟　Ｂ系統

管理・普通教室棟１階　Ｂ系統　平面詳細図【改修後】

管理・普通教室棟２・３階　Ｂ系統　平面詳細図【改修前】

管理・普通教室棟２・３階　Ｂ系統　平面詳細図【改修後】

管理・普通教室棟１階　Ｂ系統　平面詳細図【改修前】



No.図　名

　　平面詳細図【改修前･後】
０３

SK

SK

76

PS

4,000 4,000

8,000

CH=2,400
FL-100～-70

女子トイレＣ
CH=2,400

FL-100～-70

男子トイレＣ

4
,0

0
0

2
,3

0
0

FL±0
CH=2,775

廊下

L

J

K

K

PS

SKSK

CH=2,400
FL±0

CH=2,400
FL±0

女子トイレＣ 男子トイレＣ

FL±0
CH=2,775

廊下

76

4,000 4,000

8,000

4
,0

0
0

2
,3

0
0

L

J

SKSK

PS

EPS

CH=2,400

PS

FL-100～-50

男子トイレＡ
CH=2,400

FL-100～-60

女子トイレＡ

C

D

7
0
0

6
,5

0
0

1,
8
00

4
,0

0
0

3 4

4,000 4,000

8,000

EPS
PS

PS

ﾍﾞﾝﾁ

物入

SK SK

CH=2,400
FL±0

男子トイレＡ

FL±0
CH=2,400

女子トイレＡ

FL±0
CH=2,400

共用トイレ

3 4

4,000 4,000

8,000

C

D

6
,5

0
0

8
3
6

7
0
0

2
,8

7
4

1
,
08

0
1,

0
10

管理・普通教室棟　Ａ系統　特別教室棟　Ｃ系統

管理・普通教室棟１～３階　Ａ系統　平面詳細図【改修後】

管理・普通教室棟１～３階　Ａ系統　平面詳細図【改修前】 特別教室棟１～３階　Ｃ系統　平面詳細図【改修前】

特別教室棟１～３階　Ｃ系統　平面詳細図【改修後】


